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TİD Genel Başkanı Saffet Arıkan BEDÜK

“Devlet Taşra Temsilcileri Her 

Zaman Yenilik ve Değişiminin 

Öncüsü Olmuşlardır”
Yönetimde karşılaşılan 

ortak sorunların 

çözümü için farklı ülke 

yöneticilerinin tecrübelerinin 

paylaşmalarına olanak 

sağlayacak olan birliğin 

oluşturulması yönetimleri 

birbirine yakınlaştıracağı 

gibi, günümüzdeki ortak 

sorunların çözümünü de 

kolaylaştıracaktır.

Sayın bakan yardımcılarımız, sayın valiler, değerli konuklar, Türk basın, 
medyamızın özellikle değerli temsilcileri; sözlerimin başında hepinizi 
sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Değerli katılımcılar, Türkiye İçişleri Bakanının himayelerinde Türk İdareciler 
Derneği tarafından geçen yılın Kasım ayında düzenlenen Avrasya, Orta-
doğu ve Kuzey Afrika Ülkeleri Devlet Taşra Temsilcileri Kongresi’nde almış 
olduğumuz karar doğrultusunda Uluslar arası alanda faaliyet gösterecek 
Uluslararası Devlet taşra temsilcileri Birliğinin Kuruluş Bildirgesini imzalamak 
amacıyla burada toplanmış bulunuyoruz. 

Müsaadenizle konuşmama başlamadan önce, Türk İdareciler Derneğini 
tekrar tanıtarak başlamak istiyorum. Türk İdareciler Derneği, kamu yararına 
çalışan bir dernek statüsündedir. 1963 yılında kurularak faaliyete geçmiştir. 

Aynı zamanda Türk İdareciler Der-
neği Avrupa Devlet Taşra Temsilci-
leri Birliği (Easre’nin) üyesidir. Türk 
İdareciler Derneğinin Başkanı, aynı 
zamanda Avrupa Devlet Taşra Tem-
silcileri Birliğinin Başkan Yardımcılı-
ğı görevini yürütmektedir. 

Türk İdareciler Derneğinin amacı, 
idarenin kuruluş, görev, yetki ve 
sorumlulukları ile daha iyi hizmet 
verebilir durumda olması için çaba 
harcamak, üyelerinin yetiştirilmesi 
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ve özlük haklarının birleştirilmesi 
için çalışmak, gelecekte idarede 
görev almaya aday olabilecek olan 
gençlerin daha iyi yetişmelerine 
imkân sağlayacak eğitim destek-
lerinde bulunmak, bu ana hedef 
doğrultusunda gerek uygulayıcı 
gerekse bilimsel kuruluşlarla iş bir-
liği halinde araştırma, inceleme 
ve yayın çalışmaları yapmaktadır. 
Türk idare sisteminin gelişim ve ör-
gütlenmesi yanında mesleki ve ilmi 
çalışmalar da yapmaktadır. Konfe-
ranslar, seminerler düzenlenmekte, 
anket çalıştırmaları ve araştırmalar 
yapmakta, sonuçlarını yayınlayarak 
yetkili mercilere duyurmaktadır. Ay-
rıca, her iki ayda bir yayınlanan ve 
yaklaşık 25 yıldır aralıksız hizmetine 
devam eden İdarecinin Sesi Dergisi 
adı altında bir yayın organı bulun-
maktadır.

Yönetimde karşılaşılan ortak sorun-
ların çözümü için farklı ülke yöneti-
cilerinin tecrübelerinin paylaşmala-
rına olanak sağlayacak olan birliğin 
oluşturulması yönetimleri birbirine 

yakınlaştıracağı gibi, günümüzde-
ki ortak sorunların çözümünü de 
kolaylaştıracaktır.  Kongrede siz-
lerle yapmış olduğumuz görüşme 
ve değerlendirmeler sonucunda 
Kurulacak Birliğin Statü taslağına 
son şekli verilerek sizlerin bilgisine 
sunulmuştur. Bu statü taslağında da 
açıkça ifade edildiği gibi kurulacak 
birliğimizin amaçları şu şekilde be-
lirlenmiştir.

• Devlet Taşra Temsilcileri arasın-
da tecrübe paylaşımını sistemli 
ve sürekli hale getirmek,

• Devlet Taşra Temsilcilerinin 
farklı yönetim sistemleri ve uy-
gulamalarını görmeleri ve di-
ğer ülke temsilcileriyle serbest-
çe tartışmaları için özel fırsatlar 
sunmak, 

• Devlet Taşra Temsilcilerine yö-
nelik toplantı, Çalıştay kongre 
ve bilgilendirme ya da eğitim 
faaliyetleri düzenlemek, 

• Devlet Taşra Temsilcilerinin gü-
venlik yönetimi, afet yönetimi, 

sosyal yardımlar, toplumsal olay 
yönetimi, göç ve mülteciler, insan 
hakları, sürdürülebilir kalkınma 
ve çevre konularında sorunlara 
yaklaşımda ortak anlayışın ge-
liştirilmesini sağlamaya yönelik 
toplantılar organize etmek,

• Ülkelerin kamu yönetimindeki 
değişim süreçlerini izlemek ve 
deneyimleri karşılaştırmak, 

• Devlet taşra temsilcileri aracılı-
ğıyla uygulanan özel projeleri iz-
lemek ve en iyi ülke örneklerinin 
paylaşılmasına fırsat sunmak, 

Bu amaçları gerçekleştirmek için 
ülkemizde yürürlükte olan Ulusla-
rarası teşekküllerin kuruluşuna dair 
kanunun bize sunmuş olduğu im-
kândan yararlanarak Uluslararası 
Devlet Taşra Birliğini sizlerle birlikte 
oluşturacağız.

Günümüzde demokratikleşme, hu-
kukun üstünlüğü, insan haklarına 
saygı, düşünce, ifade ve girişim 
özgürlüğü dünyada ortak değer-
ler olarak benimsenmektedir. Tüm 
dünyada insan odaklı yaklaşımlar 
ön plana geçmektedir. İnsanların, 
nerede olursa olsunlar, huzur ve 
refahının sağlanması, güvenli bir 
yaşam alanının oluşturulması tüm 
yönetimlerin temel amacı haline 
gelmiştir. Bütün ülkelerde olduğu 
gibi, ülkemizde de kamu yönetimi-
nin rasyonel bir yapıya kavuşturula-
rak daha etkin ve daha verimli hale 
getirilmesi, vatandaş memnuniyeti-
ne odaklanması amaçlanmaktadır. 

Tarihi tecrübeler, devlet taşra tem-
silcilerinin her zaman yenilik ve 
değişiminin öncüsü ve çözümün 
parçası olduklarını göstermektedir. 
Yeni kamu yönetimi ve yeni güvenlik 
yönetimi anlayışı, devlet taşra tem-
silcilerinin geleneksel rol ve fonksi-
yonlarının yanında, liderlik eksenli 
yeni rol ve fonksiyonlar da öngör-
mektedir. Günümüzde farklılıklar 
olsa da dünyadaki ülkelerde devlet 
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taşra temsilcilerine verilen roller ko-
nusunda bazı hususlara dikkatinizi 
çekmek istiyorum. Devletlerin va-
tandaşlarına karşı yükümlülükleri 
bulunmaktadır ve bu yükümlülükler 
önemli ölçüde devlet taşra temsil-
cileri aracılığıyla yerine getirilmek-
tedir. 

Günümüzde merkezî idare ile yerel 
idare arasında ilişkilerin sağlıklı 

Devlet taşra temsilcileri, hükümetin 
taşradaki temsilcileri olarak, hükü-
met politikalarının yerel düzeyde 
anlatmaları, yereldeki talepleri de 
merkezî idareye aktarmaları konu-
sundaki rolleri günümüzde önemli 
olmaya başlamıştır. Merkezî idare 
ile yerel idare arasında etkili bir 
iletişimin sağlanması konusundaki 
mülki idare amirlerinin rolleri, ge-
lecek dönemde belirgin şekilde ön 
plana çıkacaktır. 

Devletlerin tarihine baktığımızda, 
kendisini yenileyen, yeni şartlara 
uyum sağlayan, dönemin yenilik-
lerine adapte olabilen idarecilerin 
başarılı olduğunu, devleti yüceltti-
ğini görmekteyiz. Buna karşılık, ön-
cekilerden devraldığı mirası ülkede 
tüketen, değişim adına hiçbir risk 
almayan, idareyi maslahat yapan 
idarecilerin de hem başarısız olduk-
larını hem de ülkelerine ve insan-
lara çok ağır bedeller ödettiklerini 
görmekteyiz. İyi yöneticiler, sadece 
iyi kriz yönetimi yapabilen değil, 
başarılı bir gelecek yönetimini ya-
pabilendir. Riskten kaçan, değişim-
den kaçan, gününü idari maslahat 
geçiren bir idareci, takdir edersiniz 
ki başarısızlığa mahkûmdur. Bu ida-
reci sadece kendisi başarısız olmak-
la kalmaz, idare ettiği toplumu da 
başarısızlığa sevk eder. İyi idareciler, 
riskleri, algıları ve değişimi yönete-
bilendir.

Devlet taşra temsilcileri arasında 
profesyonel deneyimlerin değişimi-

ne izin verecek bir mekanizmanın 
geliştirilmesi, yöntemleri birbirine 
yakınlaştıracağı gibi, günümüzdeki 
ortak sorunların çözümünü de ko-
laylaştıracaktır. 

Devletlerarasında kamu yönetimi ve 
kamu politikalarının uygulanmasın-
da karşılıklı bilgi alışverişini kolay-
laştırmak için birliğin oluşturulması 
bu anlamda fevkalade önemli bir 
aşama ve önemli bir olgudur. 

Günümüzde ülkelerde yaşanan 
değişim ve dönüşümün beraberin-
de getirdiği sorunların devlet taşra 
temsilcileri, bilim adamları, sivil 
toplum örgütleri, temsilcileri aracı-
lığıyla ortaya konulması ve tartışıl-
ması önem kazanmaktadır. 

Bu sebeple devlet taşra temsilcileri 
olarak sizler, karşılıklı olarak tecrü-
be paylaşımı için bu tür mekaniz-
manın kurulması, aynı zamanda 
yönetimlerin ortak ve farklı yönleri 
hakkında devlet taşra temsilcilerinin 
bilgi sahibi olmalarını da sağlaya-
caktır. 

Kuracağımız bu uluslararası birliğe 
üye olma koşulları sizlere daha önce 
bildirildi. Birliğe tüzel kişiler ve dev-
let kurumları üye olabilmektedir. Ay-
rıca kurulacak birliğin çalışmalarına 
önemli ölçüde katkı sunacak olan 
iki üniversite bulunmaktadır. Bunlar 
dan dan bir Türkiye ve Ortadoğu 

Amme İdaresi Enstitüsü ve Azerbay-
can Kamu Yönetimi Rektörlüğüdür. 
Ayrıca ülkemizin taşra üniversitele-
rinden Karabük Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlığı 
da bu teşkilat içerisinde yer alacak-
tır. TODAİ ve Azerbaycan Kamu Yö-
netimi Rektörlüğü temsilcileri daha 
önceden düzenlenmiş programları 
sebebiyle bu törene katılamadılar 
ancak kurucu üye olarak bildirgeyi 
imzalayacaklar.

Birliğimize kurucu üye olacak olan 
tüzel kişiliklerden biri de Türk İdari 
Araştırmalar Vakfıdır. Vakfın Başka-
nı Aynı zamanda Türkiye İçişleri Ba-
kanlığı Müsteşarımızdır. Kendilerine 
bizlere vermiş oldukları destek ve 
katkı için teşekkür ediyorum

Birliğin kurucu üyesi olmayı kabul 
edip ülkelerindeki programlar ne-
deniyle katılamayan ülke temsilcileri 
de bulunmaktadır. Bunlar; Bulgaris-
tan, Mısır, Azerbaycan ülkelerindeki 
devlet taşra temsilcileridir. Bu törene 
katılamamışlardır ancak birlik kuru-
luşunda yer alma beyanlarını gön-
dermişlerdir.

Uluslararası Devlet Taşra Temsil-
cileri Birliği’nin kuruluş Bildirgesi 
İmza törenine katıldığınız için sizlere 
teşekkür ediyorum. Bu birliğin ida-
recilerin karşılaştığı sorunları aşma-
larına ve insanlığa faydalı olmasını 
diliyorum.
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